
 

  
 

2018-05-29 5.3–31162/2017 
Artikelnr 2018-5-19 

1(14) 

Avdelningen för behörighet och statsbidrag 
Sara Billfalk 
sara.billfalk@socialstyrelsen.se 

 

  

 

SOCIALSTYRELSEN 
106 30 Stockholm 
 

Telefon 075-247 30 00 
Fax 075-247 32 52 

socialstyrelsen@socialstyrelsen.se 
www.socialstyrelsen.se 
 

 

Juridiska personer som tillhandahåller 
meningsfull sysselsättning för personer med 
psykisk funktionsnedsättning 
Uppföljning av 2017 års medel 

 

Uppdraget 
Socialstyrelsen har sedan 2009 regeringens uppdrag att årligen fördela statsbi-
drag enligt förordningen (2009:955) om statsbidrag till vissa juridiska personer 
som tillhandahåller meningsfull sysselsättning till personer med psykisk funkt-
ionsnedsättning.  

Enligt 1 § i förordningen är målen med statsbidraget att förstärka och kom-
plettera kommunernas och landstingens insatser för att ge personer med en psy-
kisk funktionsnedsättning som möter betydande svårigheter i sin livsföring och 
som inte står till arbetsmarknadens förfogande 

• ett varierat utbud av meningsfull sysselsättning, 
• ökad valfrihet genom att urvalet av sysselsättningsplatser lokalt utökas och 

breddas, 
• en sysselsättning som är särskilt anpassad till den enskildes förutsättningar 

och som stärker hans eller hennes möjligheter att leva ett självständigt liv, 
och  

• bättre möjligheter att återgå till den reguljära arbetsmarknaden.  

I 2–4 §§ i förordningen framgår de villkor som ställs för att bidrag ska få läm-
nas: 

• Verksamheten ska bedrivas utifrån en värdegrund som understryker rätten 
till inflytande och delaktighet i samhällslivet för personer med psykisk 
funktionsnedsättning. 

• Verksamheten ska bedriva sådan meningsfull sysselsättning som avses i  
1 §. 

• Den som tar emot bidraget ska under minst ett år före det bidragsår som 
ansökan avser har bedrivit sådan verksamhet som anges 1 § första stycket. 
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• Verksamheten ska vara särskilt anpassad för personer med psykisk funkt-
ionsnedsättning och bedrivas nära de personer som deltar i sysselsätt-
ningen. 

Statsbidraget är ett verksamhetsbidrag och fördelas efter ett ansökningsförfa-
rande. Socialstyrelsen ska senast den 31 maj varje år lämna en ekonomisk redo-
visning och en sammanfattande redogörelse till regeringen (Socialdepartemen-
tet) för hur statsbidraget har använts i förhållande till målen som anges i 
förordningen.  

Underlag till uppföljningen 
I december 2017 skickade Socialstyrelsen ett webbaserat återrapporteringsfor-
mulär till 53 organisationer som beviljats bidrag inom ramen för statsbidraget, 
där de ombads redogöra för hur de använt medlen och vilka resultat de uppnått. 
De ombads även svara på frågor om organisationsform, informationsinsatser till 
målgruppen, deltagare i sysselsättningsverksamhet och återgång till arbetsmark-
nad eller studier, självskattad måluppfyllelse samt vad de haft för erfarenheter av 
statsbidraget. 

Sista svarsdag för återrapporteringen var den 1 mars 2018, därefter tillkom en 
period på tre veckor för påminnelser, kvalitetsgranskning och komplettering av 
svar. Samtliga organisationer återrapporterade i tid. Organisationerna svarade på 
alla frågorna i formuläret förutom ”övriga kommentarer” och därmed finns det 
inget partiellt bortfall för frågorna i rapporteringen. Denna redovisning bygger 
därmed på återrapporteringar från 53 organisationer. 

Fördelning och förbrukning av medel 
Socialstyrelsen fick 30 miljoner kronor att fördela inom ramen för statsbidraget 
för 2017. Bidraget lystes ut i juni 2016 och sista datum för ansökan av medel var 
den 30 september 2016. Totalt inkom 84 ansökningar och det sökta beloppet 
uppgick till drygt 75 miljoner kronor.  

Socialstyrelsen beslutade att bevilja 53 ansökningar, vilket är en bifallsfre-
kvens på 63 procent, där de flesta sökande organisationer fick ett lägre belopp än 
de ansökt om. Som lägst beviljades 85 000 kronor och som högst beviljades 
1 800 000 kronor. Medelvärdet för beviljade medel var cirka 566 000 kronor.  

Socialstyrelsen beslutade att avslå 31 ansökningar. Skälen till avslag var att 
organisationerna inte bedömdes uppfylla målen och villkoren i förordningen. 
Dessa organisationer fick avslag med motivering till förordningen. 

Av de organisationer som beviljades medel hade alla förbrukat medlen under 
2017. Enligt organisationernas ekonomiska redovisningar har merparten av de 
förbrukade medlen lagts på lönekostnader, därefter köpta tjänster, material och 
utrustning samt lokalhyra. Andra kostnader som förekom var utgifter för resor, 
kost och logi samt administration.  

Organisationerna redovisade att de bland annat använt statsbidraget till att be-
kosta: 

• Handledartjänster med syfte att organisera, leda eller vidareutveckla verk-
samheter där deltagarna är i behov av stöd. 
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• Anordnande av daglig sysselsättning för personer med psykisk funktions-
nedsättning. 

• Skapa nya sysslor inom befintlig verksamhet, utökat antal timmar eller 
deltagare. 

• Material till ombyggnad eller motsvarande för att kunna erbjuda fler plat-
ser och ett mer varierat utbud av sysselsättning. 

I bilaga 1 redovisas fördelade medel för respektive mottagare av statsbidraget. I 
bilaga 2 redovisas beräknat antal sysselsättningsplatser för verksamhetsåret 2017 
och villkoren för beslut för respektive verksamhet.  

Användning av 2017 års medel 
Organisationsform och arbetsmetoder 
Av återrapporteringarna framgår att de juridiska personernas organisationsfor-
mer varierar men där de flesta är ideella föreningar, se tabell 1. Hälften av orga-
nisationerna har drivit verksamheten i form av arbetsintegrerade sociala företag 
(ASF), vilket är företag som driver näringsverksamhet och har som övergripande 
mål att skapa arbetstillfällen för personer som står utanför arbetsmarknaden på 
grund av funktionsnedsättning eller andra arbetshinder. Det är vanligt att dessa 
företag är organiserade som sociala arbetskooperativ där företaget ägs och drivs 
av dem som arbetar där. 

Tabell 1. Juridiska personers organisationsformer under 2017 

Verksamhet  
Andel 
(n=53) 

Ideell förening 47 % 
Ekonomisk förening 34 % 

Stiftelse 17 % 

Aktiebolag 2 % 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel. 

Merparten av organisationerna anger att de har öppet alla vardagar i veckan un-
der kontorstid. Cirka 40 procent av organisationerna har öppet lördagar och sön-
dagar men då med kortare öppettider. 

Nästan 80 procent av organisationerna har i verksamheten arbetat efter en el-
ler flera strukturerade arbetsmetoder. Vanliga metoder som används är bland an-
nat Fontänhusmodellen, Supported Employment, Supported Education, Ett själv-
ständigt liv (ESL) och motiverande samtal. Organisationerna har tydliga mål och 
verksamheten är anpassad till deltagarnas olika behov och förutsättningar. Ex-
empelvis är Fontänhusmodellens syfte att deltagarna ska ha en meningsfull och 
arbetsinriktad dag, och på så sätt ska de erövra sin självkänsla och nå sociala, 
ekonomiska och yrkesverksamma mål. Supported Employment (SE) är en metod 
utformad för att stödja personer med psykisk funktionsnedsättning till att få och 
behålla lönearbete. Grundtanken i SE är att alla människor har förmågor som 
kan utvecklas i rätt miljö samt att hitta arbetsplatser där hindren minimeras och 
förmågorna kan tas tillvara. 
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De organisationer som anger att de har egna strukturerade arbetsmetoder eller 
ingen strukturerad metod beskriver att de har anpassat verksamheten efter indivi-
dens förmågor och behov samt arbetat strukturerat genom att ha tydliga mål och 
kontinuerliga uppföljningar. De beskriver också hur deras arbetssätt inspirerats 
av olika inriktningar som folkbildningspedagogik, studiecirkelmodell, MI, Le-
arning by doing, ESL-pedagogik m.fl.  
 
Information om verksamheten till målgruppen 
Organisationerna har på olika sätt informerat om deras sysselsättningsverksam-
het till målgrupperna under 2017. Flertalet organisationer har informerat genom 
nätverk i kommunen, exempelvis via arbetsmarknadsenheterna, socialpsykiatrin, 
och Försäkringskassan. Enligt organisationerna är det vanligt att deltagare re-
kommenderas att besöka verksamheten via dessa nätverk. Många av organisat-
ionerna bedriver uppsökande verksamhet genom att arrangera studiebesök, med-
verka i utställningar, mässor och konferenser och annonsering i lokala tidningar. 
De flesta har egna hemsidor och är aktiva på sociala medier. Informationssprid-
ning sker även via deltagarna och deras närstående som informerar andra perso-
ner om att verksamheten finns. 

 
Målgruppens förändring över tid 
Nästan 60 procent av organisationerna anger att deras målgrupper har förändrats 
över tid. Överlag har det blivit fler kvinnor, unga vuxna och personer med ut-
ländsk bakgrund som deltagit i verksamheterna. Detta beror enligt organisation-
erna bland annat på riktat arbete mot dessa grupper men också på att grupperna 
på egen hand sökt sig till verksamheterna. Flera organisationer har även sett en 
ökning av personer med komplex problematik med exempelvis trauma och/eller 
dubbeldiagnoser. Några organisationer vittnar om en generell försämring av den 
psykiska hälsan hos sina deltagare där det förekommer att deltagare har avbrutit 
sin sysselsättning på grund av sin psykiska ohälsa. Flera organisationer beskriver 
även en positiv utveckling hos sina deltagare. Dessa rör vanligen unga vuxna 
med lättare psykisk ohälsa som deltar aktivt i verksamheten och har tagit stora 
steg i sin personliga utveckling och sociala färdigheter. Flera av dessa berörda 
deltagare har under året fått arbete eller kommit i gång med studier. 
 
Tillhandahållande av meningsfull sysselsättning 
Merparten av organisationerna redovisar att de erbjuder ett varierat utbud av 
sysselsättning och att de har breddat och utökat antalet sysselsättningsplatser un-
der året. Vidare anger merparten att de har anpassat verksamheten till enskilda 
personers förutsättningar och behov. 

Den sysselsättning som erbjuds varierar från olika typer av arbeten till kurser, 
individuell utbildning, friskvårdsaktiviteter och sociala aktiviteter. Exempel på 
arbeten är trädgårdarbete, djurskötsel, underhåll av fastigheter, städning, butiks-
biträde, utveckla hemsidor, radio, marknadsföring och ekonomi m.m. Ingen 
sysselsättning lyfts fram som mer viktig än någon annan utan det viktiga är att de 
kan erbjuda en bredd utifrån deltagarnas förutsättningar och behov för att stärka 



  
 

SOCIALSTYRELSEN 2018-05-3029 5.3–31162/2017 5(14) 

 

självkänslan och skapa mening och tillhörighet för alla berörda deltagare i verk-
samheten. Nedan listas exempel på hur verksamheterna är utformade efter med-
lemmarnas förutsättningar och behov.  

• Verksamheten har en tydlig och klar struktur. 
• Utifrån intresse och förmåga görs en bedömning om vilket stöd deltagarna 

behöver. 
• Det är fokus på styrkorna hos deltagaren för att se möjligheter istället för 

hinder. 
• Regelbundna utvecklingssamtal med målformulering och uppföljning er-

bjuds. 
• Det finns demokratiska beslutsprocesser som bygger på inflytande och 

delaktighet. 
• Omvärldsanalys genomförs för att se vad som händer inom området, hur 

arbetsmarknaden ser ut, vilket utbud som finns. 
• Individuella planer och coachsamtal görs. 
• Verksamheterna anpassar dagar och tider för öppethållande.  
• Verksamheterna anpassar arbetstider efter individens resurser och begräs-

ningar. 
• Verksamheterna anpassar lokaler och gör ergonomiska genomgångar med 

deltagarna.  

Av återrapporteringarna framgår på vilket sätt organisationerna förstärkt eller 
kompletterat kommunernas insatser när det gäller meningsfull sysselsättning till 
målgruppen. Flertalet organisationer anger att de erbjuder ett stort utbud av ar-
betsträningsplatser utifrån deltagarnas olika behov och förutsättningar samtidigt 
som de erbjuder stöd och hjälp i olika delar av deltagarnas återhämtningsproces-
ser, till exempel i kontakt med myndigheter, med sjukvård eller stöd i återgången 
till studier eller arbete. Organisationerna anger även att de kan ta emot ett större 
antal deltagare och de är inte beroende av vilka diagnoser deltagarna har och att 
de inte behöver kräva biståndsbeslut eller tidsbegränsa insatserna vilket gäller i 
de kommunala verksamheterna. Verksamheterna bygger på frivillighet och del-
tagarnas egen vilja att delta i sysselsättning och ta ansvar i gemenskap. Öppetti-
derna i verksamheterna är ofta generösa med kvälls- och helgöppet.  Fontänhu-
sen erbjuder förutom den arbetsinriktade sysselsättningen bland annat sociala 
aktiviteter, deltagande i högtidsdagar, kulturutbud, friskvård och studiestöd. De 
arbetsintegrerade sociala företagen kan erbjuda sysselsättning till deltagare och 
samtidigt leda fram till en anställning i det sociala företaget.  

 
Deltagare i sysselsättningsverksamhet och antal deltagare som gått vi-
dare till arbete eller studier 
I återapporteringen har organisationerna ombetts att redovisa antalet personer 
som deltagit i deras sysselsättningsverksamhet under 2017, resultatet presenteras 
i tabell 2. I tabellen redovisas personer som under hela eller delar av året ingått i 
organisationernas verksamhet. 
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Tabell 2. Antal personer som deltagit i organisationernas sysselsättnings-
verksamhet under 2017 

Deltagare, ålder 
Antal 

kvinnor 
Antal 
män 

Antal 
totalt 

18–29 402 365 767 

30–59 1280 1318 2598 

60+ 321 304 625 

Totalt  2003 1987 3990 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel. 

Enligt redovisningen har totalt 3990 personer deltagit i organisationernas syssel-
sättningsverksamhet under 2017. Av totala antalet personer är cirka hälften kvin-
nor och hälften män. En stor del av deltagarna finns i åldersgruppen 30–59 år. 

I återrapporteringen har organisationerna även ombetts att redovisa hur många 
av deltagarna som deltagit i sysselsättningsverksamhet under 2017 och som gått 
vidare i arbete på den reguljära arbetsmarknaden eller gått vidare till studier un-
der 2017, resultatet presenteras i tabell 3 och 4. 

Tabell 3. Antal personer som gått vidare till den reguljära arbetsmark-
naden under 2017 

Deltagare, ålder 
Antal 

kvinnor 
Antal 
män 

Antal 
totalt 

18–29 47 40 87 

30–59 113 117 230 

60+ 7 10 17 

Totalt  167 167 334 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel. 

Av personerna som deltagit organisationernas verksamhet under 2017 har 334 
personer, dvs. åtta procent av deltagarna, fått arbete på den reguljära arbetsmark-
naden. Detta är en minskning jämfört med föregående år då 13 procent av delta-
garna gått vidare i arbete. En stor del av deltagarna finns i åldersgruppen 30–59 
år. Sett till totalen är det lika stor andel kvinnor som män som gått vidare i arbete 
på den reguljära arbetsmarknaden.  

Tabell 4. Antal personer som gått vidare till studier under 2017 

Deltagare, ålder 
Antal 

kvinnor 
Antal 
män 

Antal 
totalt 

18–29 58 46 104 

*30–59, 60+ 63 51 114 

Totalt  121 97 218 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel 
På grund av ”småtal” redovisas siffrorna för åldersgruppen 60+ tillsammans med åldersgruppen 30–59. 
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Av personerna som deltagit organisationernas verksamhet under 2017 har  
218 personer, dvs. fem procent av deltagarna, börjat studera. En stor del av dessa 
deltagare finns i åldersgrupperna 18–24 år och 30–59 år. Det var något större an-
del kvinnor (56 procent) än män (44 procent) som gått vidare till studier. 
 
Svårigheter att få deltagare att gå vidare till den reguljära arbetsmark-
naden eller studier 
I redovisningen anger ett flertal organisationer att det är svårt att bidra till målet 
att få deltagare att gå vidare till den reguljära arbetsmarknaden eller till studier. 
Detta avspeglar det faktum att många av deltagarna i verksamheterna på grund 
av sin psykiska ohälsa står långt från en anställning på den reguljära arbetsmark-
naden. Organisationerna menar dock att ett första viktigt steg för dessa personer 
har tagits när de börjar i sysselsättningsverksamheten, sedan kan det vara en lång 
väg innan en återgång till den reguljära arbetsmarknaden kan ske.  

Cirka 80 procent av organisationerna anger att de möter olika hinder när det 
gäller att få deras deltagare att närma sig arbetsmarknaden. Flera organisationer 
anger att det fortfarande finns en rädsla hos arbetsgivare att anställa personer 
med psykisk funktionsnedsättning. Organisationer lyfter även fram att deltagarna 
kan ha svårt i konkurrensen om arbete eftersom många i målgruppen saknar full-
gjord gymnasieutbildning, körkort och inte heller har förmåga att arbeta heltid. 
Det kan också vara svårt för deltagare att komma in på arbetsmarknaden då de 
varit sjukskriven och stått utanför arbetsmarknaden en längre tid. En stor del av 
deltagarna har dåligt självförtroende och betvivlar själva sin förmåga och kom-
petens. Enligt organisationerna är det svårt att hitta lämpliga arbetsmiljöer där 
det både finns passande arbetsuppgifter och en stöttande och förstående omgiv-
ning. För att komma förbi hindren arbetar verksamheterna med stöd direkt till 
deltagarna som t.ex. genom att bilda grupper för brukarinflytande, lokala sam-
råd, hälsofrämjande aktiviteter såväl fysiska som mentala. För att hitta möjliga 
lösningar på organisationsnivå arbetar verksamheterna i nära samarbete med 
kommunen, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen.  
 
Organisationernas utvärdering av den egna verksamheten 
I återrapporteringen har organisationerna ombetts att utvärdera hur de använt 
statsbidraget i förhållande intentionerna med statsbidraget som anges i förord-
ningen 2009:955. Organisationerna fick göra en sammanfattande bedömning av 
utförd verksamhet på en femgradig skala mellan 1–5 där 1 motsvarar låg ut-
sträckning och 5 motsvarar hög utsträckning. Nedan redovisas resultatet från de-
ras utvärderingar. 
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Tabell 5. Organisationernas bedömning av utfört arbete inom ramen för 
statsbidraget.  

Frågar om den egna verksamheten 

Andel organisat-
ioner som svarat 
hög eller ganska 
hög utsträckning 

(n=53) 
Arbetet har bedrivits enligt plan för användning av statsbidraget 98 % 
Uppfyllt målen med statsbidraget 96 % 

Uppnått förväntade resultat under året 89 % 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel 
Av tabellen framgår att merparten av organisationerna anser att de utfört verk-
samhet enligt intentionerna med statsbidraget i hög eller ganska hög utsträck-
ning. 

Socialstyrelsens kommentarer 
Socialstyrelsen fördelade 30 miljoner till 53 organisationer under 2017 för att 
tillhandahålla meningsfull sysselsättning till personer med psykisk funktionsned-
sättning. Organisationerna förbrukade hela det beviljade beloppet. 

Enligt organisationernas återrapporteringar deltog 3990 personer i sysselsätt-
ningsverksamheten, varav ungefär hälften är kvinnor och hälften män, både to-
talt sett och uppdelat på de olika åldersgrupperna. Cirka åtta procent av delta-
garna har gått vidare till den reguljära arbetsmarknaden och fem procent har gått 
vidare till studier. Andelen personer som gått vidare till arbete var lägre i år (8 
procent) jämfört med föregående år då 13 procent av deltagarna gick vidare till 
arbete.  

Organisationerna redovisar att de i stort uppfyllt målen med statsbidraget som 
anges i förordningen. Organisationerna tillhandahåller ett utökat och varierat ut-
bud av meningsfull sysselsättning som ett komplement till den kommunala verk-
samheten. Organisationerna arbetar utifrån ett brukarperspektiv där de anpassat 
verksamheten efter deltagarnas förutsättningar och förmågor för att stärka deras 
möjligheter till ett självständigt liv. Vidare arbetar organisationerna utifrån struk-
turerade arbetsmetoder med tydliga mål, de som inte arbetar efter en speciell me-
tod arbetar strukturerat utifrån influenser av olika metoder inom socialt arbete.  

Ett flertal organisationer beskriver att det varit svårt att bidra till målet att få 
deltagare att gå vidare till den reguljära arbetsmarknaden vilket bland annat be-
ror på sjukdomsbilden hos deltagarna i verksamheterna där många har svårt att 
klara kraven på arbetsmarknaden. 

I kommentarerna anger organisationerna att statsbidraget är ett viktigt stöd för 
dem för att kunna bedriva sysselsättningsverksamhet och stötta människor med 
psykisk ohälsa. Utan statsbidraget hade de inte haft råd att driva och utveckla 
verksamheten. Flertalet organisationer betonar också betydelsen av verksam-
heten för deras deltagare. I verksamheten får personerna ett sammanhang att gå 
till där de kan få en meningsfull tillvaro med sysselsättning och gemenskap som 
stärker dem i deras möjligheter att leva ett självständigt liv. 

Socialstyrelsen har granskat inkomna återrapporteringar och kan konstatera att 
statsbidraget har använts på ett sätt som stämmer väl överens med intentionerna i 
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förordningen. Dock har myndigheten noterat att många organisationer har haft 
svårt att bidra till målet att få deltagarna att återgå till den reguljära arbetsmark-
naden.  

Socialstyrelsen bedömer att organisationernas verksamheter har en tydlig 
koppling till mål 3 Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla 
i alla åldrar och mål 8 Verka för full och produktiv sysselsättning i Agenda 2030 
som beslutades av FN:s generalförsamling 2015. 
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Bilaga 1. Fördelning av 2017 års statsbidrag 
Juridisk person Ort Beviljat 

belopp (kr) 
ABF FyrBoDal Uddevalla 300 000  

Arbets- och Utbildningskooperativet Glimten Idre 400 000  

Atrium Ideell förening Växjö 480 000  

Berga Beds Åkersberga 380 000  

Brukarnas Revisionsbyrå i Uppsala län (Ek.fören) - BRiU Uppsala 380 000  

Brukarrevisorerna Sverige Ekonomisk förening Nyköping 380 000  

Båt&Byggnadsvård i Roslagen (Roslagens Byggnadsvård) Norrtälje 390 000  

Datorreturen Ideell Förening Göteborg 150 000  

EFS Mittsverige/Hagabergs folkhögskola Södertälje 480 000  

Falkenbergs Fontänhus vänner Falkenberg 1 400 000  

Fixis-Sunne Sunne 480 000  

Fontänhuset Helsingborg Bryggan 
Stiftelsen Gemenskap och Arbete Helsingborg 865 000  

Fontänhuset Sköndal Sköndal 700 000  

forum SKILL Göteborg 650 000  

Föreningen EBL-skolan Karlstad 250 000  

Föreningen Fanzingo/Radio Totalnormal Norsborg 500 000  

Föreningen Glöden Solna 380 000  

Föreningen Origo med firma Origo Resurs Huskvarna 580 000  

Föreningen Östervägens Aktivitetshus Solna 330 000  

Gislavedsrallarna Gislaved 380 000  

Iessn til AB Älvdalen 300 000  

IFS/CS Steg för Steg Stockholm 830 000  

JösseNavet Brunskog 280 000  

Kooperativet Silvermånen Nyköping 350 000  

Kraftcentrum Närservice ekonomisk förening Strömsund 400 000  

Kärngården personalkooperativ ekonomisk förening Umeå 330 000  

Limac ekonomisk förening Limmared 400 000  

Lunds Fontänhus Lund 1 350 000  

Motala Fontänhus Motala 600 000  

Nolby Gårds Intresseförening Alingsås 500 000 

RSMH. Föreningen Verkstan Uppsala 330 000  

RSMH-Fjällsjö Backe 380 000  

RSMH-Hallstahammar Hallstahammar 250 000  

RSMH-Hoppet Riksförbundet för social och mental hälsa Säter 85 000  

RSMH-Kalstasola Karlstad 250 000  

RSMH-Mälaröarna Ekerö 200 000  

RSMH-projekt Ung aft/Aktiv fritid Hägersten 450 000  
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Juridisk person Ort Beviljat 
belopp (kr) 

RSMH-Säffle Åmål 300 000  

SAK Umeå ekonomisk förening Umeå 400 000  

Sankta Maria Folkhögskola Malmö 530 000  

Sociala kooperativet En trappa upp ek för Falkenberg 580 000  

Stiftelsen Båstadsfontänen Båstad 1 000 000  

Stiftelsen Fontänhuset Malmö för vänskap och arbete Malmö 1 800 000  

Stiftelsen Fontänhuset Nyköping Nyköping 800 000  

Stiftelsen Fontänhuset Örebro Örebro 850 000  

Stiftelsen Fountain House Stockholm 1 800 000  

Stiftelsen Gyllenoken Göteborg 880 000  

Stiftelsen Göteborgsfontänen - Fontänhuset Göteborg Göteborg 1 800 000  

Stilla-Koncernen Malmö 580 000  

Suderviljan ekonomisk förening Klintehamn 100 000  

Textilmakarna i Södertörn ekonomisk förening Västerhaninge 380 000  

ViBryrOssSmåland ek. förening Blankaholm 480 000  

Vägen ut! Kooperativens intresseförening Göteborg 580 000  

Summa  30 000 000 
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Bilaga 2. Beviljade medel för 
verksamhetsåret 2017 
 

Juridisk person Villkor för bidragsbeslut Nuvarande 
antal platser 

Beräknat 
antal nya 

platser 

ABF FyrBoDal 
Handledarkostnader för att bedriva me-
ningsfull sysselsättning i verksamheten 
No limits. 

22 0 

Arbets- och Utbildningskoope-
rativet Glimten 

Handledarkostnader för att driva det 
sociala företaget i Idre. 12 4 

Atrium Ideell förening 
Bidrag till att utveckla befintlig verksam-
het utifrån deltagarnas behov och öns-
kemål.  

75 10 

Berga Beds 
Handledarkostnader för att erbjuda 
sysselsättning inom konferens, hotell och 
äldretjänster.  

5 10 

Brukarnas Revisionsbyrå i Upp-
sala län (Ek.fören) - BRiU 

Bidrag för att utveckla verksamheten 
med brukarrevisioner. 26 1 

Brukarrevisorerna Sverige Eko-
nomisk förening 

Bidrag för handledare för att kunna ut-
veckla verksamheten med brukarrevis-
ioner. 

10 4–8 

Båt&Byggnadsvård i Roslagen 
(Roslagens Byggnadsvård) 

Bidrag till att fortsätta verksamheten 
med snickeri och renovering av fönster 
mm. 

8 1 

Datorreturen Ideell Förening 
Bidrag till handledarkostnad för att fort-
sätta det sociala företagets verksam-
het. 

6 2–4 

EFS Mittsverige/Hagabergs 
folkhögskola 

Bidrag till handledarkostnader för att 
bedriva verksamheten Origo på folk-
högskolan. 

15–20 6–8 

Falkenbergs Fontänhus vän-
ner 

Handledartjänster för att erbjuda me-
ningsfull sysselsättning inom fontänhu-
sets verksamhet.  

340 35 

Fixis-Sunne Handledarkostnader för att bedriva me-
ningsfull sysselsättning i kooperativet. 25 2–4 

Fontänhuset Helsingborg 
Bryggan, Stiftelsen Gemen-
skap och Arbete 

Handledartjänster för att erbjuda me-
ningsfull sysselsättning inom fontänhu-
sets verksamhet.  

135 15 

Fontänhuset Sköndal 
Handledartjänster för att erbjuda me-
ningsfull sysselsättning inom fontänhu-
sets verksamhet.  

48 10 

forum SKILL 

Handledarkostnader för att utveckla 
verksamheten i det sociala företaget 
och erbjuda sysselsättning inom nya 
områden. 

37 20 

Föreningen EBL-skolan Bidrag för kostnader för att bedriva ut-
bildning anpassad för målgruppen. 60 0–5 

Föreningen Fanzingo/Radio 
Totalnormal 

Handledarkostnader för att fortsätta er-
bjuda meningsfull sysselsättning inom 
radioproduktion. 

139 20–40 

Föreningen Glöden 
Bidrag till handledarkostnad för att fort-
sätta bedriva verksamheten i det soci-
ala företaget. 

33 5–10 
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Föreningen Origo med firma 
Origo Resurs 

Bidrag till handledarkostnad för att ut-
veckla verksamheten inom Origo.  125 20 

Föreningen Östervägens Akti-
vitetshus 

Handledarkostnader för att bedriva 
verksamheten i aktivitetshuset. 180 20–25 

Gislavedsrallarna 
Handledarkostnader för att fortsätta er-
bjuda meningsfull sysselsättning inom 
det sociala företaget. 

33 4–6 

Iessn til AB 
Bidrag till handledarkostnad för att fort-
sätta erbjuda meningsfull sysselsättning 
inom det sociala företaget i Älvdalen. 

22 10 

IFS/CS Steg för Steg 
Handledarkostnader för att fortsätta er-
bjuda meningsfull sysselsättning med in-
riktning på ESL-pedagogik. 

100 5–10 

JösseNavet Handledarkostnader för att fortsätta ut-
veckla verksamheten med hunddagis. 10 4–6 

Kooperativet Silvermånen 

Bidrag till handledarkostnad för att fort-
sätta bedriva verksamheten riktad mot 
personer med psykisk funktionsnedsätt-
ning. 

15 4–6 

Kraftcentrum Närservice eko-
nomisk förening 

Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning till mål-
gruppen. 

23 3 

Kärngården personalkoope-
rativ ekonomisk förening 

Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning till mål-
gruppen. 

210 15 

Limac ekonomisk förening 
Bidrag till handledarkostnad för att ut-
veckla nya sysselsättningar inom det so-
ciala företaget. 

12 6 

Lunds Fontänhus 
Handledartjänster för att erbjuda me-
ningsfull sysselsättning inom fontänhu-
sets verksamhet.  

194 30–40 

Motala Fontänhus 
Handledartjänster för att erbjuda me-
ningsfull sysselsättning inom fontänhu-
sets verksamhet. 

47 25 

Nolby Gårds Intresseförening 
Bidrag till handledarkostnader för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning till mål-
gruppen. 

36 7–10 

RSMH-Fjällsjö 
Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning till mål-
gruppen. 

40 15–20 

RSMH. Föreningen Verkstan 

Bidrag till handledarkostnad för att 
skapa ett allaktivitetshus där människor 
med psykisk ohälsa ska erbjudas me-
ningsfull sysselsättning utifrån eget in-
tresse och förmåga. 

153 10–15 

RSMH-Hallstahammar 
Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning till fram-
för allt ungdomar med psykisk ohälsa. 

61 15 

RSMH-Hoppet Riksförbundet 
för social och mental hälsa 

Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning 64 3–4 

RSMH-Kalstasola 

Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning med in-
riktning på unga med psykisk funktions-
nedsättning. 

100 3–4 

RSMH-Mälaröarna Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning. 55 10–30 
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RSMH-projekt Ung Kraft/Aktiv 
fritid 

Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning med fo-
kus på framför allt unga med psykisk 
ohälsa. 

uppgift 
saknas 

uppgift 
saknas 

RSMH-Säffle Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning. 35 5 

SAK Umeå ekonomisk före-
ning 

Bidrag till att fortsätta bedriva menings-
full sysselsättning till unga med psykisk 
funktionsnedsättning. 

25 5–8 

Sankta Maria Folkhögskola Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning. 96 0 

Sociala kooperativet En 
trappa upp ek för 

Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning. 55 20 

Stiftelsen Båstadsfontänen 
Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning inom 
fontänhuset. 

47 15–20 

Stiftelsen Fontänhuset Malmö 
för vänskap och arbete 

Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning inom 
fontänhuset. 

350 30 

Stiftelsen Fontänhuset Nykö-
ping 

Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselättning inom 
fontänhuset. 

98 20 

Stiftelsen Fontänhuset Örebro 
Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning inom 
fontänhuset.. 

136 30–50 

Stiftelsen Fountain House 
Handledartjänster för att erbjuda me-
ningsfull sysselsättning inom fontänhu-
sets verksamhet.  

193 10–20 

Stiftelsen Gyllenkroken Handledartjänster för att erbjuda me-
ningsfull sysselsättning.  150 20 

Stiftelsen Göteborgsfontänen 
- Fontänhuset Göteborg 

Handledartjänster för att erbjuda me-
ningsfull sysselsättning inom fontänhu-
sets verksamhet.  

335 30–50 

Stilla-Koncernen Handledartjänster för att erbjuda me-
ningsfull sysselsättning.  19 15 

Suderviljan ekonomisk före-
ning 

Handledartjänster för att erbjuda me-
ningsfull sysselsättning. 21 1–2 

Textilmakarna i Södertörn eko-
nomisk förening 

Bidrag till handledarkostnad för att er-
bjuda meningsfull sysselsättning inom 
stadsodling, renovering och återvin-
ning. 

43 10 

ViBryrOssSmåland ek. förening Handledartjänster för att erbjuda me-
ningsfull sysselsättning.  16 4 

Vägen ut! Kooperativens in-
tresseförening 

Handledartjänster för att erbjuda me-
ningsfull sysselsättning inom de sociala 
företagen som ingår i föreningen.  

123 30 

Källa: Uppgift hämtad från organisationernas beviljade ansökningar för 2017 
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